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Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$290,705,863.02SERVICIOS PERSONALES $27,822,030.55 $26,871,997.55$9,161,350.31 $272,045,182.78$299,867,213.33

$134,513,198.19REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $14,435,074.38 $13,897,212.38-$12,234,545.00 $107,843,578.81$122,278,653.19

$57,458,146.45REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $5,338,923.00 $4,959,569.00$8,121,504.10 $60,240,727.55$65,579,650.55

$34,718,091.27REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $464,446.66 $457,003.66-$1,567,600.00 $32,686,044.61$33,150,491.27

$45,987,630.11SEGURIDAD SOCIAL $5,244,242.32 $5,244,242.32$814,239.24 $41,557,627.03$46,801,869.35

$11,978,797.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $2,314,032.19 $2,288,658.19$13,582,236.00 $23,247,000.81$25,561,033.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,050,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $25,312.00 $25,312.00$445,515.97 $6,470,203.97$6,495,515.97

$31,574,239.87MATERIALES Y SUMINISTRO $2,940,647.85 $3,731,207.24$2,182,298.81 $30,815,890.83$33,756,538.68

$2,001,109.19MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUEMNTOS Y ARTÍCULOS DE OFICIALES $450,274.60 $134,754.40$955,055.15 $2,505,889.74$2,956,164.34

$890,001.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $124,584.70 $78,153.19-$88,329.88 $677,086.42$801,671.12

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$12,162,650.30MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $366,946.22 $210,206.79-$1,169,849.90 $10,625,854.18$10,992,800.40

$295,213.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIOS $4,539.50 $711.50$43,800.00 $334,473.50$339,013.00

$13,243,354.38COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,301,146.62 $3,042,499.91$1,981,562.52 $13,923,770.28$15,224,916.90

$900,003.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $98,469.57 $42,155.01$1,837.35 $803,370.78$901,840.35

$0.00MATERIALES Y SUMINISTRO PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,081,909.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $594,686.64 $222,726.44$458,223.57 $1,945,445.93$2,540,132.57

$86,848,430.98SERVICIOS GENERALES $13,015,730.62 $11,689,015.09$18,759,338.12 $92,592,038.48$105,607,769.10

$53,507,289.98SERVICIOS BÁSICOS $6,796,171.60 $6,300,430.67$2,728,466.29 $49,439,584.67$56,235,756.27

$1,450,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $771,708.96 $176,239.65$1,342,584.08 $2,020,875.12$2,792,584.08

$125,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $175,674.56 $187,513.36$1,402,307.79 $1,351,633.23$1,527,307.79

$1,289,368.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $7,842.76 $7,842.76$403,931.36 $1,685,456.60$1,693,299.36

$2,874,771.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $279,303.81 $538,501.31$1,215,578.22 $3,811,045.41$4,090,349.22

$10,000,002.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $1,835,677.20 $728,050.00-$29,550.00 $8,134,774.80$9,970,452.00

$362,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $156,193.44 $58,975.84$151,212.60 $357,019.16$513,212.60

$15,540,000.00SERVICIOS OFICIALES $791,452.79 $1,494,317.00$931,509.59 $15,680,056.80$16,471,509.59

$1,700,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $2,201,705.50 $2,197,144.50$10,613,298.19 $10,111,592.69$12,313,298.19

$29,140,003.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $3,690,703.66 $3,001,983.02$7,292,320.94 $32,741,620.28$36,432,323.94

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $2,037,679.59 $2,037,679.59$8,868,435.59 $6,830,759.00$8,868,438.59

$13,044,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $431,500.00 $431,500.00-$1,506,103.98 $11,106,396.02$11,537,896.02

$16,096,000.00AYUDAS SOCIALES $1,221,524.07 $532,803.43-$70,010.67 $14,804,465.26$16,025,989.33

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$800,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $43,374.72 $151,763.94$16,783,352.91 $17,539,978.19$17,583,352.91

$800,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $43,374.72 $151,763.94$693,312.69 $1,449,937.97$1,493,312.69

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$144,000.00 $144,000.00$144,000.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$15,906,020.22 $15,906,020.22$15,906,020.22

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$40,020.00 $40,020.00$40,020.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$92,254,647.07INVERSIÓN PÚBLICA $11,715,263.83 $5,552,501.21$68,996,251.74 $149,535,634.98$161,250,898.81

$92,254,647.07OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $11,715,263.83 $5,552,501.21$68,996,251.74 $149,535,634.98$161,250,898.81

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$41,800,000.00DEUDA PÚBLICA $3,536,039.00 $3,536,039.00$0.00 $38,263,961.00$41,800,000.00

$40,000,000.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $3,333,333.00 $3,333,333.00$0.00 $36,666,667.00$40,000,000.00

$1,800,000.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $202,706.00 $202,706.00$0.00 $1,597,294.00$1,800,000.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$573,123,183.94   Total del Gasto $62,763,790.23 $54,534,507.05$123,174,912.83 $633,534,306.54$696,298,096.77


